Дата проведения 15.12.2020
Место проведения конференц-платформа Zoom, с 14:00 до 16:00
Выступающий(е) О.А.Братцева
Эксперт(ы) С.А.Гильманов
Инициатор О.А.Братцева
Модератор В.А.Мищенко
Присутствовали: члены научной школы, студенты направлений подготовки 39.03.02
«Социальная работа», 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование». Общее
количество участников - 25 человек.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
Гуманитарный институт североведения

ПРОТОКОЛ № 10
Заседания постоянно действующего научного семинара научной школы

«Человек и Север»

Тема выступления
Тезисы
презентационного
доклада:

Педагогический дизайн
Доклад содержит информацию о подходах к определению
«Педагогический дизайн». В докладе рассмотрены цели,
принципы, уровни, модели и концепции педагогического
дизайна.
Педагогический дизайн строится согласно двум важнейшим
концепциям: тщательная проработка материала в соответствии
с целями обучения; выстраивание системы постоянного анализа
результатов обучения, оценки и усовершенствования процесса
передачи знаний и учебного материала.
Анализ потребности в обучении и его целей — ключевое
действие в педагогическом дизайне. По результатам такого
анализа подбираются способы доставки материала, сочетание
теории и практики, моменты привлечения внимания, способы
формирования мотивации и т.д.

Заключение эксперта*: «...Предлагаемый O.A. Братцевой материал может быть
рекомендован к использованию в образовательном процессе вуза, тема актуальна и
востребована для обсуждения».

Секретарь научного семинара

Модератор / J .

* Копии полных заключений прилагаются к протоколу семинара.